



**با قوم عجیب کایان  
در قایلند بیشتر آشنا شویم**  
زنان این قوم عجیب، درازترین  
گردن‌های دنیا را دارند!



**دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های  
سلول‌های بنیادی:**  
**۲۰ استان روی طرح‌های  
توسعه سلول‌های بنیادی  
فعالیت می‌کنند**



پنجشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۷ - ۲۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ - ۶ مارس ۲۰۱۹ - سال بیست‌وچهارم - شماره ۲۲۴۲ - بها ۲۵۰۰ تومان  
www.tolounews.com آدرس سایت: | پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com



**همراه با نمایش فیلم**

# سهامداران بانک‌های نظامی چه کسانی هستند؟



## استاندار فارس: نتیجه فعالیت‌های سازمان بازرسی حفظ سرمایه مردمی باشد

استاندار فارس گفت: مردم مهم‌ترین سرمایه نظام هستند؛ بنابراین نتیجه فعالیت‌های سازمان بازرسی باید تقویت اعتماد عمومی و حفظ سرمایه مردمی باشد. عنایت‌الله رحیمی در بازدید از سازمان بازرسی استان فارس مجموعه بازرسی را چشم و گوش مدیریت استان و راهگشا در زمینه ایجاد سلامت اداری دانست و افزود: نتیجه فعالیت‌های این مجموعه محقق شدن انتظارات مردم است...

**رئیس مرکز تشخیص جرائم سایبری پلیس فتا:  
هشدار درباره استفاده  
از وی‌فای رایگان هتل‌ها و مسافر خانه‌ها  
در ایام تعطیلات**

**استاندار فارس:  
تفاهم‌نامه ۵۷۰ میلیاردی برای حفظ منابع  
طبیعی فارس منعقد شد**

**ورزشی**

**ارادل واوباشی با بینی عمل  
کرده و کتانی‌های مارک‌دار**

**شهرستان**

**نهضت ساخت  
سردخانه در بوشهر آغاز  
شده است**

**رئیس منابع طبیعی لامرد اعلام کرد:  
اجرای ۵۵ پروژه  
آبخیزداری در لامرد  
تشکیل مجمع خیرین آب**

**همراه با تحلیل خبر**

**افزایش ساعت مجاز  
فعالیت صنوف پایتخت  
برای شب عید**

تورهای مسافرتی گفت: در ایام خاص مانند ایام نوروز متأسفانه این شکل کلاهبرداری‌ها نیز جذابیت پیدا می‌کند به دلیل تعطیلات برخی از کلاهبرداران سفرهای ویژه را در سایت‌هایی که عموماً کنترل لازم بر آنها وجود ندارد، مانند سایت‌های انتشار آگهی تبلیغ می‌کنند و حتی از طریق ایمیل این تبلیغات را ارسال می‌کنند و طبیعی است به دلیل تخفیف‌های خاص و قیمت‌های پایین که در این تبلیغات اعلام می‌شود که فریبنده و کلاهبردارانه است، افرادی جذب می‌شوند.

او ادامه داد: در سال‌های گذشته نیز موارد متعددی در این خصوص وجود داشته است و بعد از اقدام به واريز مبلغی دیگر فرد کلاهبردار پاسخگویی آنها نبوده و حتی مواردی بوده است که افراد تا فرودگاه هم رفته‌اند و آنجا متوجه شده‌اند که از آنها کلاهبرداری شده است، از همین رو در فضای اینترنت هم اگر مطلبی را در این زمینه مشاهده می‌کنند، تردید کرده و با دقت آن را بررسی کنند و قبل از واريز وجه مراجعه حضوری و اخذ رسید درخصوص پرداخت وجه نسبت به ثبت‌نام در آن تور اقدام کنند. در غیر این صورت احتمال اینکه در این ایام مورد کلاهبرداری قرار بگیرند، بسیار زیاد است.

وی ادامه داد: همکاران ما رصدهای خود را درخصوص این تورها به صورت مستمر از طریق گشت‌زنی در فضای مجازی انجام می‌دهند و درخصوص موارد مشکوک اقدام و برخورد قانونی می‌کنند، اما به دلیل پویایی این فضا و سرعت بالایی که دارد در حقیقت ممکن است، افرادی در دام این کلاهبرداران گرفتار شوند تقاضای ما از مردم این است که چنانچه موضوعات مجرمانه و موارد مشکوک را مشاهده کردند از طریق سایت پلیس فتا به ما اطلاع دهند.

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا تصریح کرد: تا این لحظه موردی را در این زمینه نداشتیم، البته موارد معدودی که رصد شده‌اند به صورت پیش‌دستانه نسبت به مسدودسازی آنها اقداماتی انجام شده است و تبدیل به پرونده قضایی شده است.

www.cyberpolice.ir اطلاع‌رسانی شده است.

وی همچنین در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره سوءاستفاده‌های مالی از طریق دستگاه کارت‌خوان گفت: یکی از موضوعاتی که به دلیل افزایش خریدهای خرید در فروشگاه‌ها و باجه‌ها از طریق فروشندگان بسیار ممکن است، اتفاق بیفتد این است که اطلاعات کارت ما به وسیله مجرمان در این نقاط به سرقت برود. درواقع چنانچه کارت و رمز را در اختیار فروشنده قرار دهیم، به‌راحتی این امکان وجود دارد که کارت ما از طریق اسکیمر کپی شود و وقتی این اتفاق بیفتد و رمز هم در اختیار فرد گذاشته باشیم، طبیعی است که به‌راحتی امکان سوءاستفاده از این کارت و حساب را برای آنها فراهم کرده‌ایم.

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا تأکید کرد: نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این است که رمز کارت ما کلید ورود به گاو صندوق الکترونیک ما است، بنابراین هم رمز اول و هم رمز دوم را باید با دقت حفظ کنیم و نباید در اختیار دیگران قرار دهیم و چنانچه به‌جای این رمز را در اختیار شخص دیگری قرار دادیم، بلافاصله رمز را تغییر بدهیم.

نیک‌نفس ضمن هشدار به فروشندگان گفت: این موضوع برای فروشندگان نیز حائز اهمیت است که نباید رمز را از مشتری دریافت کنند، چراکه اگر رمز را دریافت کرده و برداشت غیرمجاز از حساب یا کارت مشتری انجام شود، طبیعتاً اولین مظنون فروشنده‌ای است که رمز و کارت را دریافت کرده و ممکن است؛ دردرسرها و مشکلاتی را برای آنها در پی داشته باشد؛ بنابراین فروشندگان هم دستگاه کارت‌خوان را در جای مناسبی قرار دهند که درعین‌حال که در روی آن نظارت دارند، امکان وارد کردن رمز به دست خود مشتری فراهم شود، ضمن اینکه بین‌بدها بسیار کار را ساده کرده است و این دستگاه‌ها با اتصال به دستگاه‌های کارت‌خوان اجازه می‌دهد، مشتری با دست خود رمز را وارد کند.

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره کلاهبرداری از طریق

سرقت برود.

به گفته سرهنگ نیک‌نفس اگر تنظیمات امنیتی به‌صورت مناسب رمزگذاری نشده باشد، این امکان وجود دارد؛ ارتباطی که از طریق آن اینترنت باز و رمزگذاری نشده برقرار می‌شود، سوءاستفاده قرار گیرد و اصطلاحاً می‌تواند اسنپ شده و این اطلاعات مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

وی با هشدار به کاربران اینترنتی افزود: توصیه ما این است که حتی‌الامکان از اتصال گوشی‌های هوشمند و تبلت‌ها به اینترنت‌های باز خودداری کنند، درعین‌حال اگر جایی مجبور به این کار شدند، دقت داشته باشند که اطلاعات حساسشان را مانند نام کاربری، کلمات عبور login و اکانت‌های شخصی‌شان را از طریق این اینترنت انجام ندهند و ترجیح این است که از اینترنت سیم‌کارت‌ها استفاده کنند تا دچار آسیب نشوند.

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا همچنین بابیان اینکه در این ایام با توجه به افزایش خریدهای اینترنتی مجرمان نیز در کمین هستند که اطلاعات کارت‌های بانکی افراد را به سرقت ببرند، تصریح کرد: یکی از موضوعاتی که در این ایام افزایش پیدا می‌کند، صفحات فیشینگ است که مجرمان به‌قصد سرقت اطلاعات افراد بازرگاری می‌کنند. مردم نیز باید دقت داشته باشند که حتماً خریدهایشان را از فروشگاه‌های معتبر انجام دهند. بسیاری از صفحات فیشینگ افراد را از طریق ایمیل‌ها و پیامک‌های فریبنده و تخفیف‌های نامعقول و موضوعاتی از این دست به دام خود می‌کشاند که این موضوع هم باید مدنظر مردم باشد و از فروشگاه‌هایی خرید کنند که دارای نماد اعتماد الکترونیک هستند و این نماد اصیل قابل اعتماد است. ضمن اینکه حتماً درگاه پرداخت الکترونیک بانکی که به آن متصل می‌شوند، درگاهی باشد که اصیل بوده و تحت دامنه شاپرک.ir و از گواهی SSL معتبر برخوردار باشد.

نیک‌نفس خاطرنشان کرد: توضیحات فنی در زمینه شناسایی صفحات اصیل از غیر اصیل، تشخیص اصالت نماد اعتماد الکترونیک و تشخیص صفحات اصلی بانک‌ها و درگاه‌های پرداختی اصیل در سایت پلیس فتا به آدرس

بازنشتگی صدواسیم است.

یا در بانک مهر اقتصاد، سهام اصلی در اختیار موسسه بنیاد تعاون بسیج، موسسه خدمات علمی آموزش رزمندگان اسلام، شرکت حمل‌ونقل بین‌المللی جوان سیر ایثار، موسسه تأمین اقلام مصرفی بسیجیان و موسسه تأمین درمان بسیجیان است.

همچنین در بانک حکمت سهام اصلی بین صندوق بازارگردانی حکمت ایرانیان یکم، بنیاد تعاون ارتش، هواپیمایی کاسپین، موسسه مسکن‌سازان بنیاد تعاون ارتش و موسسه صندوق بیمه بنیاد تعاون ارتش توزیع شده است یا در بانک قوامین شرکت ناچی پاس، شرکت چاپ و انتشارات راه فراد، بنیاد تعاون ناچا، شرکت مهندسی عمران و تولیدی نیرو، موسسه ناچی امین، شرکت تأمین سرمایه امین یا شرکت تأمین سرمایه تمدن فهرست سهامداران عمده دیده می‌شوند.

در موسسه کوثر نیز سهامدارانی چون صندوق بیمه عمر کارکنان سپاه، نیروی انتظامی، ارتش، موسسه بنیاد تعاون وزارت دفاع، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و بیمه کوثر حضور دارند. حال پرسش این است که با فرآیند ادغام این بانک‌ها و موسسه‌های وابسته به نیروهای مسلح، تکلیف سهامداران اصلی و خرد آنها که همگی در بازار سرمایه حضور دارند، چه می‌شود.

شاپور محمدی رئیس سازمان بورس در این باره گفته است: با توجه به اینکه اکنون نماد معاملاتی این بانک‌ها متوقف است، برای ادغام سهام این بانک‌ها در بانک سپه، با مصوبه شورای عالی بورس، سهام این‌ها در خارج از ساعت معاملات انتقال می‌یابد.

حسن امیری معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس دی‌ماه

مسائل گفته بود: نماد بانک‌های مهر اقتصاد، حکمت، انصار، موسسه اعتباری کوثر و قوامین تا زمان تعیین تکلیف ادغام آنها در بورس متوقف می‌مانند.

وی با اعلام اینکه سازمان بورس در بحث ادغام بانک‌ها در جلسات خود با بانک مرکزی حافظ حقوق و منافع سرمایه‌گذاران است تأکید کرد: راهکاری برای خروج دواطلبانه سهامداران از این نهادها پیش‌بینی شده که هنوز به تصویب نرسیده است ولی احتمال دارد تا پایان سال عملیاتی شود.

**نیروهای مسلح چگونه بانکدار شدند؟**

در یک دهه‌ای که بانک مرکزی سنگ ساماندهی بازار غیرمشکل پولی را برداشته، شاید برای نخستین بار باشد که مؤسسات مالی و اعتباری در یک بانک دولتی ادغام می‌شوند؛ پیش از آن، اغلب یا به‌طور جداگانه مجوز تأسیس بانک را گرفتند و یا با یکدیگر ادغام شده و بانک‌های غیردولتی بزرگ‌تری را شکل دادند.

در اواخر دهه ۸۰ که ادغام‌ها آغاز شد، برخی موسسه‌های مالی و اعتباری که اغلب به نهادهای عمومی و یا نیروهای مسلح متصل بودند، مجوز تبدیل شدن به بانک را دریافت کردند که شامل موسسه مالی و اعتباری سینا (بانک سینا)، موسسه مالی و اعتباری انصار (بانک انصار)، موسسه مالی و اعتباری ایرانیان (بانک حکمت ایرانیان) و موسسه مالی و اعتباری قوامین (بانک قوامین) بود؛ موسسه مالی و اعتباری «اعتماد ایرانیان» که بدون مجوز از بانک مرکزی بود نیز به دستور این بانک منحل و در بانک قوامین ادغام شد.

موروی بر آنچه بر این مؤسسات تاکنون گذشته خالی از لطف

**سهامداران بانک‌های نظامی  
چه کسانی هستند؟**

پرسش این است که با فرآیند ادغام این بانک‌ها و موسسه‌های وابسته به نیروهای مسلح، تکلیف سهامداران اصلی و خرد آنها که همگی در بازار سرمایه حضور دارند، چه می‌شود.

نگاهی به ترکیب سهامداران عمده بانک‌های نظامی - که قرار است در بانک سپه ادغام شوند - نشان می‌دهد که تعاونی‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات تابعه نهادهای نظامی و نیز مؤسسات عمومی غیردولتی بخش اعظمی از این سهام‌ها را در اختیار دارند.

به گزارش عصر ایران به نقل از ایرنا، چرخ ادغام بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح در حالی به راه افتاده که در دهه ۸۰ اغلب این بانک‌ها در قالب مؤسسات مالی و صندوق‌های قرض‌الحسنه فعالیت می‌کردند و کسی تصور نمی‌کرد روزی عمر آنها با الحاق به یک بانک دولتی به سر آید.

یکی از مسائلی که فرآیند ادغام بانک‌های نظامی را پیچیده‌تر می‌کند، ترکیب سهامداران این بانک‌هاست؛ برای نمونه و بر اساس اطلاعاتی که در سامانه کدال بورس منتشر شده، عمده سهام بانک انصار در اختیار شرکت ارتباطات سیار ایران، شرکت سرمایه‌گذاری زمین، موسسه صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر و صندوق